CH9126手册                                        1
CH9126网络授时芯片
中文简介
版本：1.1
1、概述
CH9126基于 SNTP协议的网络授时芯片。主要解决单片机等嵌入式设备时间同步问题。CH9126具
有两种工作模式：(1)作为 SNTP客户端，向 SNTP服务器索取时间，并通过串口输出时间；（2）作为

CH9126手册                                        2
封装形式 塑体尺寸 引脚间距 封装说明 订货型号
LQFP64M 10.0*10.0mm 0.5mm 19.7mil LQFP64M(10*10)贴片 CH9126
4、引脚
CH9126
引脚号
引脚名称 类型 引脚说明
2、12、17、
21、29、40、
42、45、63
VCC33 电源 3.3V 正电源输入端，外接 0.1uF电源退耦电容
6、19、28、
43、54、64
VCC18 电源 1.8V 正电源输入端，外接 0.1uF电源退耦电容
3、9、13、18、
20、37、41、
GND 电源 公共接地端
CH9126手册                                        3
44、48
14、15、16、
22、23、24、
25、32、33、
34、35、38、
39、46、47、
49、50、53、
55、56、61、
62
NC - 保留引脚，悬空
1 RSETE 输入 外接 18K 电阻到地端
4 RXP
以太网
信号
以太网 RXP信号
5 RXN
以太网
信号
以太网 RXN信号
7 TXP
以太网
信号
以太网 TXP信号
8 TXN
以太网
信号
以太网 TXN信号
10 XI 输入 晶体振荡的输入端，需要外接 30MHz 晶体
11 XO 输出 晶体振荡的反相输出端，需要外接 30MHz晶体
26 CMD_DATA 输入 命令和数据区分引脚
27 MODVer 输入 芯片版本选择，目前保留，悬空
30 PULSEIN 输入 标准 1秒脉冲输入
31 RESV 输入 预留调试脚，悬空
36 RSTI 输入 外部复位输入，低电平有效，内置上拉电阻
51 DIR 输出 485通讯切换引脚
52 ELINK 输出 以太网连接通讯指示灯驱动引脚
57 RXD 输入 异步串口的串行数据输入，内置上拉电阻
58 TXD 输出 异步串口的串行数据输出
59 RESET 输入 恢复出厂设置，芯片上电检测，低电平有效
60 PULSEOUT 输出 标准 1秒脉冲输出
5、功能说明
5.1. 功能简介
 CH9126工作在 SNTP CLIENT模式，时钟源是 SNTP服务器时，对时时间可以设置（默认是 10min），
出错会重试 3次，每次等待的时间为 500ms。出错后再获取时间时返回相应的错误，对时的间隔依然
为设置的参数值，不过每一次获取时间会触发一次对时，与 SNTP服务器对时误差为 10ms。
 CH9126工作在 SNTP SERVER模式，时钟源是脉冲时，提供授时服务。当 2s尚未检测到脉冲即为
出错，在下一次检测到脉冲则恢复，此时如果串口依然发送时间数据则更新时间，在客户端对时时，
将返回未同步的时间信息。
 CH9126提供 1s脉冲输出功能，每秒钟发出 100ms脉宽的方波脉冲，1s精度系统误差不到万分之
0.28，与时间源的相对误差为 10ms，脉冲会在下一次时间同步时校准，校准的同步误差依然是 10ms
以内。
CH9126手册                                        4
 CH9126 的参数可以通过串口和网络配置两种方式，网络配置可以使用配置工具，用户也可以根
据配置协议自行开发配置软件，串口配置则是在当前通讯的状态时命令状态时可以发送配置命令对